
 

 

Al sito web – all’albo online 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP STEM E MULTILINGUISMO: COMPETENZE PER IL FUTURO 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29569 - TITOLO AVVISO/DECRETO COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 

NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 65/2023) LINEA DI INVESTIMENTO M4C1I3.1 - NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI 

CODICE AVVISO M4C1I3.1-2023-1143 - CUP I84D23002780006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO l’Avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Linea 
di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi Codice avviso M4C1I3.1-2023-
1143– finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023) con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 27.003,28 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 0132935 del 15.11.2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PNRR – Missione 4: 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. Nuove competenze e nuovi linguaggi – 
Azioni di Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR : delibera del Collegio 
docenti n. 11 del 16/12/2023 e del Commissario ad Acta n. 9 del 29/12/2023 ed 
approvazione del PTOF delibera del Collegio docenti n. 15 del 16/12/2023 e delibera del 
Commissario ad Acta n.13 del 29/12/2023; 

VISTO  il progetto STEM E MULTILINGUISMO: COMPETENZE PER IL FUTURO presentato in data 16/01/2024 con 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006426 DEL 11/10/2024 - I
CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006426 DEL 11/10/2024 - I



 

 

codice inoltro 29569.0 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 21/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 

14 del 30/01/2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 449 del 25/01/2024;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 
VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che l’incarico di Responsabile Unico del Pogetto è una attività di pertinenza delle figure 

dirigenziali della stazione appaltante 

ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto a titolo non oneroso per la realizzazione del 
Progetto: PNRR – Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65. Interventi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 
linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti. Codice Nazionale 
del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31308 CUP: G84D23004980006 

Art. 2 - l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni di progetto 
previsto per il 15/05/2025, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli;  

Art. 3 - i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dai documenti richiamati in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso.  

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica, all’albo online e su amministrazione 
trasparente. 

 
La pubblicazione del presente avviso sul sito web, sulla bacheca del RE, all’Albo Pretorio / Amm.ne 

trasparente di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti. 
 
Pontedera, 9 ottobre 2024 
 

Il Dirigente Scolastico  
             Prof. Paolo Gori  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006426 DEL 11/10/2024 - I
CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. E. N. 0006426 DEL 11/10/2024 - I


		2024-10-11T10:39:39+0200
	PAOLO GORI




